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F i n a n t s n t i n i s t e r e n  (fortsat): Des- 
uden er det prineipmæssigt, fordi man, naar 
Contoirholdet er adskilt fra Gagen, ikke alene 
er istand til lettere at forøge hiint, men 
ogsaa istand til, uden at gaae vedkommende 
Embedsmænds Krav paa Erstatning for nær, 
at formindske det, hvor Forretningernes Om- 
fang maatte tage saaledes af, at dertil var 
skjellig Grund. 홢- Jeg skal tillade mig at meddele 
den Eomitee, som Thinget maatte nedsættei 
Sagen, en detailleret, schematisk Fremstilling 
af, hvorledes de nærværende Amtsforvalteres 
Gager og øvrige Jndtægter og Eontoirhold 
have stillet sig, og hvorledes de stille sig efter 
dette Lovudkast. Jeg har ikke troet at burde 
optage det, som et tryktTillæg til selve Loven, 
fordi det har nogen Vanskelighed at trykke 
det. Derimod troer jeg, at det vilde være til- 
strækkeligt, naar det paa denne Maade frem- 
skilles, og skulde det saa af vedkommende Ud- 
valg ansees nødvendigt til Oplysning for Thin- 
gets Medlemmer, at det trykkes, vil man al- 
tid nærmere derom kunne forene sig. 

J  S 5 er der foreslaaet Noget, som idet- 
mindste under denne Benævnelse er nyt; der 
er nemlig foreslaaet Alderstillceg Det vilde, 
naar man ikke ønskede istedetfor et fremmed 
Ord at bruge et dansk, hvor man nogenlunde 
kunde stride det, maaskee være et mere beteg- 
nende Navn i Øieblikket, naar det benævnedes 
Aneiennetetstillæg. Der er nemlig- foreslaaet, 
at Amtsforvalterne iForhold til deres Tjeneste- 
tid, som saadanne, skulle have etTillæg. »Der 
er foreslaaet for de 32 Amtstuer i det Hele 12 
Alderstillægz nemlig for de 2 ældste Amtssor- 
valtere hver 500 Rbd» de 4 næste 350 Rbd. 
og for de 6 efter disse 200 Rbd. Anlednin- 
gen dertil er den, at, medens der vel kan skjel- 

nes mellem Omfanget af Forretningerne ved 
de forskjellige Amtstuer, saaledes som Udkastets 
S 3 viser, at de kunne elasfifieeires i forskjel- 
lige Afdelinger, faa er der dog paa den anden 
Side en vis Overeensstemmelse i Forretnin- 
gernes Art, der gjør, at den Mand, der kan 
ansees istand til at bestyre et af de mindre 
Amtsforvalterembedey i Reglen ogsaa kan an- 
sees istand til at bestride et as de større. Denne 
Overeensstemmelse i Embedernes Natur giver 
Anledning til at gjøre det onfkeligt for den 
Embedsmand, som har siddet længere paa eet 
Sted, at kunne blive der fremdeles, og dog 
naae nogen Forbedring i sine Jndkonistety uden 
derfor at behøve at gaae til et andet Embede, 
og derved komme i en ny Kreds, hvor han 
ikke er kjendt. Det er ogsaa vel bekjendt, at 
saavel Skatteyderne som Embedsmændene selv 
befinde sig bedst ved ikke at flytte, eller idet- 
mindste, hvad Amtstuerne angaae, at flytte saa 
lidet som muligt. Hertil kommer endnu et 
andet Hensyn. Det har meget ofte været Til- 
faldet, at Amtsforvalterne ikke have kunnet 
naae Avaneement i den Classe, hvortil de 
hørte, fordi, medens Eoneurreneen hyppigt er 
mindre om de mindre Amtstuer, saa kommer 
der farlige Eoncnrrenter af andre Classer til 
de større Amtstuer. Naar Staten aflægger de 
større Amtstuer med faa høit etBeløb, som den 
vil i det Hele taget anvende paa Amtsforval- 
ternes Lønning, men ikke betegner Noget som 
Alderstillæg, saa bliver naturligviis Fristelsen 
for andre Elasser til at gaae ind i Amtstue- 
embederne saa meget større, og Skaden for de 
yngre Amtsforvaltere bliver altsaa ogsaa saa 
meget større. Naar man derimod kan beholde 
en Deel af den hele Sum, som Staten har 
bestemt til Amtsforvalternes Lønning, til For- 
deling efter Alderen, saa fyldestgjores derved et 
meget væsentligt Øiemed. Jeg troer ogsaa, 
at den Omstcendighed, at Aneienneten alene 
regnes efter Amtsforvalternes Tjenestetid som 


